πόρους από ερευνητικά έργα ή προγράμματα, ιδίως 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
ε. ίδιους πόρους του Α.Π.Θ.,
στ. τον κρατικό προϋπολογισμό ή το πρόγραμμα δη-

μοσίων επενδύσεων,
ζ. κάθε άλλη νόμιμη αιτία.
Η καταβολή των τελών φοίτησης, τα οποία ανέρχο-

νται στο ποσό των πέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(5.200,00€) για κάθε κύκλο σπουδών, πραγματοποιείται 
από τον ίδιο τον φοιτητή σε δύο (2) ισόποσες δόσεις των 
δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (2.600,00€) με την εγγρα-
φή (1η δόση) και στην έναρξη του 3ου εξαμήνου (2η 
δόση). Ουδεμία επιστροφή τελών φοίτησης προβλέπεται 

σε περίπτωση διαγραφής σύμφωνα με τον Κανονισμό 
Λειτουργίας του Δ.Π.Μ.Σ. 

Η διαχείριση των πόρων του Δ.Π.Μ.Σ. γίνεται από τον

[...]

παρακολούθησης του Προγράμματος Σπουδών του 
Δ.Π.Μ.Σ., αλλά για την αξιολόγηση, τις εξετάσεις και την 
εκπόνηση της Μεταπτυχιακής Διπλωματικής Εργασίας 
ακολουθείται κανονικά το ισχύον για όλους πρόγραμμα.

Τέλη Φοίτησης
Στο Δ.Π.Μ.Σ. προβλέπονται τέλη φοίτησης που ορί-

ζονται στο ποσό των πέντε χιλιάδων διακοσίων ευρώ 
(5.200,00€) για κάθε κύκλο σπουδών. Τα τέλη φοίτησης 
καταβάλλονται σε δύο (2) ισόποσες δόσεις των δύο χι-
λιάδων εξακοσίων ευρώ (2.600,00€) με την εγγραφή (1η 
δόση) και στην έναρξη του 3ου εξαμήνου (2η δόση). 
Η καταβολή των τελών φοίτησης γίνεται στον Ειδικό